

نوبت به دیکتاتور حجاز رسید، طنین شعار «مرگ بر آل سعود» در شهرهای عربستان

دامنه اعتراضات مردمی در اعتراض به بازداشت یک روحانی شیعه در شرق عربستان گسترش یافت.



دامنه اعتراضات مردمی در اعتراض به بازداشت یک روحانی شیعه در شرق عربستان گسترش یافت.

به گزارش خبرگزاری ها، تظاهرات شیعیان در اعتراض به بازداشت 171 شیخ و امام؛ و سایر شهرهای شیعه نشین شرق عربستان سرایت کرده است و مردم با برگزاری تجمعات خودجوش شعار 171؛ الشعب يريد اسقاط النظام؛ (مردم خواهان سرنگونی رژیم هستند) الله اکبر و 171؛ مرگ بر آل سعود؛ سر دادند.

به گزارش شبکه خبری 171؛ العالم؛ رژیم عربستان که با مشت آهنین سعی دارد اعتراضات مردمی را سرکوب کند، روز یکشنبه با تیراندازی به تظاهرات اعتراض آمیز مردم العوامیه سه جوان شیعی را به شهادت رساند.

بر پایه این گزارش، دو جوان عربستانی به نام های 171؛ اکبر شاخوری و محمد فلفل؛ در حالی که با مشت های گره کرده به بازداشت شیخ نمر معترض بودند، هدف گلوله نیروهای امنیتی و پلیس سعودی قرار گرفتند و در دم به شهادت رسیدند.

به گزارش شاهدان عینی بر اثر تیراندازی مزدوران رژیم آل سعود، ده ها نفر از شهروندان العوامیه مجروح و روانه بیمارستان شدند و تعداد زیادی نیز بازداشت گردیدند. به گفته شاهدان عینی این تظاهرات در محکومیت تصمیم وزارت کشور عربستان در بازداشت شیخ نمر برگزار شده بود و نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان از گلوله های جنگی استفاده کردند.

گزارش های دریافتی حاکی است مردم منطقه شیعه نشین عربستان در حال حاضر خود را آماده رویارویی با یورش احتمالی مزدوران آل سعود کرده اند و شهرهای شیعه نشین به دلیل حضور نیروهای امنیتی و نظامی به پادگان تبدیل شده است.

بر پایه این گزارش، نیروهای امنیتی حضور گسترده ای در منطقه دارند و خودروهای زرهی و نفربرها در اکثر نقاط العوامیه، الشرقیه و القطیف مستقر شده اند. با وجود این مردم منطقه رژیم آل سعود را مسئول جان شیخ نمر دانسته و تهدید کردند در صورت آسیب رسیدن به وی اعتراضات خود را شدت خواهند بخشید.

واکنش دولت عربستان

وزارت کشور عربستان با صدور بیانیه ای به تحولات شرق این کشور واکنش نشان داد و تهدید کرد در صورت ادامه اعتراضات مردمی آن را به شدت سرکوب خواهد کرد.

به گزارش 171؛ پرس تی وی؛ در بیانیه وزارت کشور عربستان، اصابت گلوله و بازداشت شیخ نمر به اتهام برهم زدن امنیت و تحریک مردم علیه حکومت مورد تأیید قرار گرفته است.

سخنگوی وزارت کشور رژیم سعودی نیز اتهام شیخ نمر را فتنه انگیزی عنوان کرد و در مورد دستگیری وی گفت که گلوله به ران شیخ نمر اصابت کرده و پس از مجروح شدن به بیمارستان نظامی منتقل شده است.

این درحالی است که 171؛ محمد نمر؛ برادر روحانی معروف شرق عربستان گفت: نیروهای امنیتی پس از نصب کمین در یکی از خیابان های العوامیه روز یکشنبه با یورش ناگهانی و تیراندازی به خودروی شیخ نمر وی را مجروح و بازداشت کرده اند.

وی افزود: شیخ نمر در روزهای اخیر اعلام کرده بود که من یقین دارم که بازداشت یا کشته شدن من باعث قیام مردمی در منطقه خواهد شد.

شیخ نمر کیست؟

شیخ نمر روحانی مبارز شیعی از برجسته ترین مخالفان رژیم عربستان و از جایگاه مردمی و والایی در بین شیعیان استان الشرقیه برخوردار است.

این روحانی شیعه با سخنرانی های آتشین خود در مسجد 171؛ العباس؛ در شهر العوامیه، سازماندهی و هدایت اعتراضات مردمی را همزمان با بیداری اسلامی در منطقه شکل داده است.

این روحانی برجسته عربستانی طی ماه های اخیر فعالیت های خود را شدت بخشید و حکام رژیم آل سعود را مشت های فاسد، نادان و مزدور آمریکا عنوان کرده بود و به این خاطر نیروهای امنیتی مترصد فرصتی برای بازداشت یا قتل وی بودند. شیخ نمر از منتقدان سرسخت آل سعود در لشکرکشی و سرکوب شیعیان بحرین بود و همواره به آنها نفرین می فرستاد.

این در حالی است که سرایت جنبش بیداری اسلامی و قیام های مردمی در عربستان از سوی آمریکا و غرب با نگرانی خاصی دنبال می شود و سردمداران کاخ سفید بر این باورند که تغییر رژیم در عربستان قطعی است و حکومت آل سعود، نمی تواند از این موج اسلامگرایی رهایی یابد.

از سوی دیگر، با توجه به گسترش اعتراضات مردمی، برخی از کارشناسان آمریکایی به دولت این کشور پیشنهاد کردند که باید طوری رفتار کند که تغییر قدرت در عربستان در آینده به نفع ما باشد.

به گفته تحلیلگران غربی جنبش بیداری اسلامی که از یکسال و نیم گذشته تاکنون شرق عربستان را فرا گرفته است بیش از هر زمان

دیگر پایه های حکومت رژیم سعودی را به لرزه درآورده است، این در حالی است که حکام آل سعود به دلیل کهولت سن و بیماری توانایی حکومت بر کشور خود را از دست داده اند.